

DATOS 2019	Puntos Venta	Trabajadores	Superficie (m2)	Socios Consumidores	Fact. mill. Euros	2018 Euros	Facturación mill. EUROS año 2019	%2019-2018
------------	--------------	--------------	-----------------	---------------------	-------------------	------------	----------------------------------	------------

COOP. CON FACTURACIÓN +500.000 Euros

*Distribución alimentaria*

Grupo Eroski	1.645	28.939	1.231.300	1.221.830	5.393,00	5.266,00	-2,35%
Consum	755	16.031	590.508	3.408.013	2.731,60	2.935,00	7,4%
Bide Onera	4	41	1.400	4.614	12,42	8,42	-32,2%
La Moixentina	1	30	850	1.253	3,22	3,36	4,3%
Laguntasuna	1	12	700	1.421	2,95	2,93	-0,7%
San Miguel	1	12	350	673	1,83	1,75	-4,4%
La Progressiva	1	18	1.300	1.672	1,81	1,85	2,2%
Santa Maria Magdalena	1	12	700	653	1,33	1,33	0,0%
San José Obrero	1	5	425	409	1,30	1,30	0,0%
Lur-Alkartasuna	2	12	850	215	1,07	1,12	4,7%
Unió de Cooperadors de Súria	1	10	450	563	1,06	1,64	54,7%
Placencia	1	12	625	501	0,81	0,82	1,2%
Virgen de Guadalupe	1	4	300	460	0,81	0,81	0,0%
La Unión Obrera	1	6	500	173	0,76	0,76	0,0%
Cosua	1	4	250	300	0,69	0,69	0,0%
Produc. Naturals El Rebost	1	5		549	0,68	0,85	25,0%
San Bartolome, S. Coop.	1	4	194	165	0,68	0,72	5,9%
La Unión	1	7	20	1.250	0,56	0,56	0,0%
<b>Total Distribución Alimentaria</b>	<b>2.420</b>	<b>45.164</b>	<b>1.830.722</b>	<b>4.644.714</b>	<b>8.156,58</b>	<b>8.229,91</b>	<b>0,9%</b>

*Cultura y educación*

Abacus	49	799	34.669	926.199	88,20	86,84	-1,5%
Coleg.Lestonnac "L'Ensenyança"	1	85	1.500	573	3,34	3,95	18,3%
Cooperativa 70	1	4	600	4.043	0,67	0,62	-7,5%
Patufet San Jordi	1	34	300	358	0,65	0,66	1,5%
<b>Total Cultura y Educación</b>	<b>52</b>	<b>922</b>	<b>37.069</b>	<b>931.173</b>	<b>92,86</b>	<b>92,07</b>	<b>-0,9%</b>

*Sanidad y servicios a personas*

Scias -Hospital de Barcelona-	1	1.060	45.000	167.554	66,60	68,74	3,2%
August Pi i Sunyer	1	85	15.564	65	2,78	2,90	4,3%
Servimayor	1	60	25.000	16		1,45	
Apindep	1	30		55	0,81	0,92	13,6%
Trabensol	1	9		52	0,66	0,64	-3,0%
Convivir	1	18	7.340	73	0,56	0,67	19,6%
<b>Total Sanidad y Servicios</b>	<b>6</b>	<b>1.262</b>	<b>92.904</b>	<b>167.815</b>	<b>71,41</b>	<b>75,32</b>	<b>5,5%</b>

*Eléctricas*

Som Energía		66		63.359	48,27	64,85	34,3%
Goiener, Koop. Elk.		24		11.134	9,14	12,39	35,6%
Suministros Esp. Algetenses		2		6.103		6,10	
Callosa de Segura		2		4.653	4,95	5,09	2,8%
Elec. Benéfica Albaterense		1		3.842		3,18	
Electrica de Guadassuar		0		3.032		2,84	
Elec. Benéfica Catralense		2		3.529	2,36	2,50	5,9%
Eléctrica de Meliana		1		1.931		1,56	
Eléctrica de Castellar		1		2.303		1,52	
Eléctrica de Vinalesa		2		1.305		1,08	
Zencer		2		1.100	0,60	0,60	0,0%
<b>Total Eléctricas</b>		<b>103</b>		<b>102.291</b>	<b>65,32</b>	<b>101,71</b>	<b>55,7%</b>

*Otros Sectores*

Coop. Minera Olesana	1	11		10.347	2,48	2,59	4,4%
Som Connexió	1	17		6.148	1,32	1,58	1,3%
Coop 57	1	12				0,87	
<b>Total Otros Sectores</b>	<b>3</b>	<b>40</b>		<b>16.495</b>	<b>3,80</b>	<b>5,04</b>	<b>32,6%</b>

Otras Cooperativas	146	107	6.361	50.309	3,99	4,34	8,8%
<b>Total</b>	<b>2.627</b>	<b>47.598</b>	<b>1.967.056</b>	<b>5.912.797</b>	<b>8.393,96</b>	<b>8.508,39</b>	<b>1,36%</b>